UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

 PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PARA MONITORIA

DO EDITAL 01/2023 CCGP/DGP/CCSA/UFPB -

EDITAL 04/2023 PRG/ CPPA /UFPB

RESPOSTA AO RECURSO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DA MONITORIA

Em resposta ao recurso interposto a Candidata Rayssa Mendes de Souza em relação à publicação da

Homologação das Inscrições da disciplina de FUNDAMENTOS DAS CIÊNCIAS SOCIAIS, a

Coordenação da Monitoria do Departamento de Gestão Pública, resolve:

Em conformidade e nos termos da retificação do Edital 01/2023 CCGP/DGP/UFPB (disponível em

https://www.ccsa.ufpb.br/dgp/contents/noticias/retificacao-do-edital-de-selecao-de-monitoria-no-

01-2023-ccgp-dgp-ufpb), o prazo para envio da autodeclaração étnico-racial encerrou-se no

dia 28/03/2023.

Nestes termos e seguindo o Edital 01/2023 CCGP/DGP/UFPB, a Retificação do Edital 01/2023

CCGP/DGP/UFPB e o Edital 04/2023 PRG/CPPA/UFPB, a Coordenação de Monitoria do

Departamento de Gestão Pública resolve INDEFERIR O RECURSO DA CANDIDATA.

João Pessoa, 31 de Março de 2023.

Carla Calixto da Silva

Assessoria de Monitoria

CCGP/DGP/UFPB

https://www.ccsa.ufpb.br/dgp/contents/noticias/retificacao-do-edital-de-selecao-de-monitoria-no-01-2023-ccgp-dgp-ufpb
https://www.ccsa.ufpb.br/dgp/contents/noticias/retificacao-do-edital-de-selecao-de-monitoria-no-01-2023-ccgp-dgp-ufpb